комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих МО « Рощинское  городское поселение»
и урегулированию конфликта интересов
ПРОТОКОЛ  №  2
01 сентября    2016 г.							                         п. Рощино
Присутствовали:
Председатель комиссии – Зазова О.К.
Члены комиссии:
Белоусько Н.А.
Лосев  А.Н.
Мирошниченко Н.С.
Рогалев О.Е.
Секретарь комиссии:
Осокина И.В.
Состав комиссии сформирован в соответствии Постановлением администрации МО «Рощинское городское поселение»   от 31.12.2014 года № 481 "Об утверждении комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО "Рощинское  городское поселение" и урегулированию конфликта интересов" (с имениями).
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек, 3 члена комиссии отсутствуют по уважительной причине. Число членов комиссии не замещающих должности муниципальной службы в органах исполнительной власти 4 чел Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
Повестка дня:
О рассмотрении уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации МО «Рощинское городское поселение» представленных с целью урегулирования (недопущения) конфликта интересов:
Выступили:
- Зазова О.К. – открыла заседание и огласила повестку заседания, сообщив, что поступили письменные заявления  от муниципальных служащих о рассмотрении указанного вопроса без  их участия.
Пояснила, что уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы всех муниципальных служащих носит единообразный характер и связаны с выполнением работы в участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса по организации и проведению выборов депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва.
Предложила  провести заседание без участия муниципальных служащих и рассмотреть все уведомления одним вопросам без приглашения на заседание муниципальных служащих.
Зазова О.К.  предложила проголосовать за проведение заседания без участия муниципальных служащих.
Результаты голосования:
«за» 6 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.
Решение: Провести заседание без участия муниципальных служащих.
Зазова О.К.  – проинформировала членов комиссии о том, что осуществление муниципальным служащим иной оплачиваемой деятельности разрешается с предварительного уведомления работодателя. На имя главы администрации МО «Рощинское  городское поселение» поступило 10 уведомлений от муниципальных служащих о том, что они намерены осуществлять иную оплачиваемую деятельность в нерабочее время. Ознакомила членов комиссии с содержанием уведомлений следующих муниципальных служащих: Ивановой О.А., Колесниченко Е.А., Сырейщиковой Ю.С., Нечаевой Г.Н., Арслановой Л.Н., Павловой С.В.
[bookmark: _GoBack]- Усачевой Е.А., Полухиной С.А., Башиловой С.В., Туманова А.В.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - 25-ФЗ) муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено 25-ФЗ.
 	На основании части 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008
№273-ФЗ "О противодействии коррупции" под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 статьи 10 273 ФЗ, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 статьи 10 273 ФЗ, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
Функции членов УИК при подготовке и проведении выборов установлены в соответствии с пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".
Предложение: согласовать уведомления, поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности у муниципальных служащих, не усматривается.
Результаты голосования:
«за» 6 чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.
Решили:
Установить, что иная оплачиваемая работа не влияет и не может повлиять на объективное исполнение муниципальными служащими должностных обязанностей, не может привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества, муниципального образования, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.
Согласовать уведомления, поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности у муниципальных служащих, не усматривается.
Подписи: